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خاطره بازی با دو بازیگر در روز سینما
 وقتی مردم پورصمیمی و بابک را 

اشتباه گرفتند!

هم زمان با روز ســینما جمعی از دوســتان نزدیک 
سعید پورصمیمی در دورهمی کوچکی به افتخار او، 

شرکت کردند.
آن هــا با یکدیگر دیدار کردنــد، از خاطرات خوش 
گذشته سخن گفتند و به خاطر جای خالی دوست 
مشترکشــان، پرویز پورحســینی که این مهمانی 

هم زمان با روز تولد او برپا شد، حسرت خوردند.
این برنامه شــامگاه یکشنبه، ۲۰شهریور در آستانه 
روز ملی ســینما بــا حضــور هنرمندانی همچون 
بهرام شــاه محمدلو، احترام برومند، رضا بابک،ژرژ 
پطروســی، الهام پاوه نژاد، شــهرام مکری، مسعود 
کرامتی، حســین کیانی، کاوه ســمندریان، هومن 
خیاط، سارا جامعی، محمد رسول صادقی و پریزاد 
ســیف به کوشــش خانه هنر کاج و در محل این 
مؤسســه فرهنگی هنری برگزار شد. در این برنامه 
سعید پورصمیمی هم کیک روز سینما را برید و هم 
حســرت خورد که پرویز پورحسینی، یار دیرینش 
نیســت تا در سالروز تولدش، کیک تولدش را خود 
ببرد. این برنامه ســخنرانی نداشت، اما حاضران از 

خاطره های خوش خود گفتند.
پورصمیمــی که به زودی با نمایش »خوشــدلان« 
که نوشــته خودش اســت، روی صحنه می رود، از 
ســال های آغازین حضور خــود در تئاتر گفت. از 
عجیب بودن حرفه بازیگری که گاه افراد را به سرعت 
به شــهرت می رساند و خدا نکند که کسی ظرفیت 

این شهرت ناگهانی را نداشته باشد.
او از بی رحمــی کار بازیگــری گفــت، از اینکه در 
هیچ هنر دیگری، افراد این چنین ناگهانی مشــهور 
نمی شــوند و این چنین به ســرعت هــم از یادها 

نمی روند.
پورصمیمی از نامهربانی های بازیگری گفت، از دوره 
نوجوانی خود که روز در بازار به دلیل ورود فردین، 
بازار را بسته بودند، اما همین ستاره، در سال هایی از 
عمر خود به دست فراموشی سپرده شد. او از دوران 
نوجوانی خود ســخن گفت، دوران دبیرســتان که 
فعالیتش را در تئاتر از همین دوران آغاز کرده است.

 از منشــی باشی، رئیس نظمیه یاد کرد که شب ها 
بــه تئاتر می رفتــه، لباس نظامــی اش را از تن به 
درمی کرده و با عشــقی روی صحنــه می رفته که 
پورصمیمــی هنوز هــم نظیر آن را به یــاد ندارد. 
پورصمیمی کــه دانش آموخته تئاتر از دانشــکده 
هنرهای زیباست، از شکل گیری این رشته در این 
دانشــکده صحبت کرد که چه ســخت بوده و چه 

مخالفانی داشته است. 
این بازیگر در این جمع دوستانه، بارها از استادش 
حمید سمندریان یاد کرد، از همکاری خود با اداره 
هنرهای دراماتیک ســخن گفت، دورانی که دکتر 
فروغ به هنرجویان و مشتاقان درس تئاتر می داده و 
کلاس فن بیان و نمایشنامه نویسی برگزار می کرده 

است.
پورصمیمی از شــکل گیری گــروه تئاتر پازارگاد با 
همراهــی هنرمندانی همچون عباس یوســفیانی، 
محمد حصاری، اســماعیل محرابــی و ... صحبت 
کرد که بعدتر، اســتاد خود حمید ســمندریان را 
برای سرپرســتی این گروه دعوت کــرده بودند. از 
نمایش هایی که بــا پرویز فنی زاده کار کرده بودند، 
ســخن گفت و اینکــه در چند نمایش دســتیار 
ســمندریان بوده اســت. از روزگاری که او و دیگر 
همکارانش سری پر شــور داشتند و دلی آرزومند 
و تلاشی بی وقفه، اما جایی برای تمرین نداشتند و 
به لطف یکی از دوستان  نقاششان در منزل پزشکی 
اشــراقی نام، تمرین تئاتر کرده بودند و بعدتر هم 
در خانه حمید ســمندریان نمایش هــای خود را 
آماده کــرده بودند. در ایــن مهمانی صمیمانه که 
هیچ سخنرانی نداشت، پورصمیمی و رضا بابک که 
دوستی نزدیکی با یکدیگر دارند، خاطراتی طنزآمیز 
از دورانــی روایت کردند که بابک به دلیل بازی در 
ســریال »آرایشگاه« زیبا موردتوجه بوده است و در 
سفر مشترکی که با پورصمیمی به قزوین داشته اند، 
مردم آن ها را با یکدیگر اشتباه گرفته بودند. احترام 
برومند هم خاطره بامزه ای تعریف کرد که کسی در 
خیابان، داود رشــیدی را جمشید مشایخی خطاب 
کرده بود. بابک از جوانانی سخن گفت که در خیابان 
از او خواسته بودند برایشان قطعه ای نمایشی بازی 
کنــد. پورصمیمی خاطره نزدیک تــری هم روایت 
کرد از روزی که در دوران کرونا با ماســکی که بر 
چهره داشته، در خیابان دربند و در راه خانه اش به 
جوانکی برمی خورد که عنوان کرده فیلم می ســازد 
و بنا دارد فیلمی بســازد و علاقه مند است تا سعید 
پورصمیمی در آن بازی کند اما چون توان پرداخت 
دســتمزد او را ندارد، از او خواســته بود تا به جای 
پورصمیمــی در فیلمش بازی کند چون به نظرش 
رسیده بود این آقای غریبه ای که در خیابان دیده، 
به سعید پورصمیمی شــباهت دارد.در این برنامه 
تیزری از آثار ســینمایی پورصمیمی پخش شد و 
در پایــان، او کیک روز ســینما را برید. رضا بابک 
که دســتی هم در سرودن شعر دارد، بعد از گرفتن 
عکس، قطعه شعری از خودش را برای پورصمیمی 

خواند و بر چهره یار دیرین خود بوسه زد.

همبازی »ردفورد« و بازیگر »برگمان« 
درگذشت

بازیگر ســوئدی که در برابر رابرت ردفورد در یک دوئل 
هوایی بازی کرد و بازیگر نمایش »مهر هفتم« ســاخته 
اینگمار برگمان، درگذشت. به نقل از ورایتی، »بو بروندین« 
بازیگر سوئدی فیلم »والدو پپر بزرگ« محصول ۱۹۷۵ که 
در ایــن فیلم در نقش یک خلبان جنگی آلمانی مقابل 
رابرت ردفورد بازی کرد، درگذشت. او در شهر زادگاهش 
اوپسالا در سوئد در ۸۵سالگی از دنیا رفت. در »والدو پپر 
بزرگ« بوردین در نقش ارنست کسلر یک خلبان مشهور 
جنگی آلمانی ظاهر شد که از سوی تهیه کنندگان یک 
فیلم به عنوان مشاور پرواز استخدام می شود و »والدو پپِِر« 
با این رقیب در آسمان پروازهای متعددی انجام می دهد. 
این دو بازیگران یک فیلــم درباره دوئلی جنگی در هوا 
هستند و کارشان با رقابت و درگیری شروع می شود و در 
نهایت با سلام دادن به یکدیگر، هر یک به راه خود می رود. 
بوردین در فیلم های دیگری هم بازی کرده بود که »در 
سراسر جهان با فانی هیل«، »به خورشید شلیک کن« و 
»تایتانیک را بلند کن« ازجمله آن ها هستند. یکی از اولین 
تجربیات بازیگری او بازی در نمایش »مهر هفتم« اینمار 
برگمان بود، اما در نهایت در نسخه سینمایی این فیلم در 
ســال ۱۹۵۷ این »مکس  فون سیدو« بود که برای بازی 
انتخاب شد. بوردین پس از مدتی بازیگری در سوئد راهی 
نیویورک شد و با چهره هایی چون رابرت دووال و داستین 
هافمن هم بازی شد. او سال ۲۰۱۳ به زادگاهش بازگشت 
و کار آموزش بازیگران جوان را بر عهده گرفت. او گرچه 
سوئدی بود اما در بیشتر فیلم ها در نقش شخصیت های 

آلمانی، هلندی یا روسی بازی می کرد.

نقاشی های چرچیل تماشایی شد

»وینستون چرچیل« به عنوان نخست وزیر دوران جنگ 
بریتانیا شناخته می شود و افراد کمی مطلع هستند که او 
به عنوان یک نقاش حرفه ای در حوزه هنر فعالیت می کرد. 
»وینستون چرچیل« بیشتر برای اینکه در دوران جنگ 
جهانی دوم به عنوان نخست وزیر بریتانیا فعالیت کرد بین 
مردم مشهور است. او در نوامبر سال ۱۸۷۴در یک خانواده 
اشرافی متولد شد. بااین حال »چرچیل« یک نقاش نیز 
محسوب می شود؛ نقاشی که شیفته به تصویر کشیدن 
منظره ها بود.»چرچیل« فعالیت سیاسی را حوالی ۱۹۰۰ 
میلادی، یعنی زمانی که یکی از اعضای پارلمان بریتانیا 
بود آغاز کرد و در نهایت به نخســت وزیر بریتانیا تبدیل 
شــد. »چرچیل« به عنوان یک نقاش امپرسیونیست به 
ثبت منظره ها بخصوص در ســاعت نخســت و پایانی 
روز بســیار علاقه داشت. او که یک نقش حرفه ای نبود، 
به رغم امپرسیونیست های فرانسوی به دنبال مکان های 
دوردست و طبیعت الهام بخش نبود، بلکه از مناظر اطراف 
خانه اش اســتفاده می کرد. البته این به آن معنا نیست 
که »چرچیل« فقط از مناظری که برایش آشــنا بودند 
نقاشی می کرد. او به واســطه شغلی که در پیش گرفته 
بود، بسیار سفر می کرد و در طول این سفرها زمانی را به 
هنر اختصاص می داد. »چرچیل«  مدتی را نیز در »خاور 
نزدیک«  زندگی می کرد. او در این دوران نیز به خلق تابلو 
نقاشی مشغول بود. نقاشی هایی که در مصر خلق کرده 
بود،  ابرهای طلایی،  آسمان آبی و زمین سبز و زرد را به 
تصویر می کشند. او حتی در یکی از این نقاشی ها اهرام 

مشهور مصر را به تصویر کشیده است.

هریسون فورد در 80سالگی با »ایندیانا 
جونز ۵« آمد

»ایندیانا جونز ۵« با نخســتین تیزر فیلم شنبه در 
نمایشــگاه »دیزنی ۲۳« دیده شد و هریسون فورد 
در برابــر حاضــران درباره آن حــرف زد. به نقل از 
ورایتی، نخستین تریلر فیلم پنجم »ایندیانا جونز« 
در نمایشــگاه سالانه دیزنی دیده شد. در این برنامه 
هریســون فورد در برابر علاقه مندان حاضر شــد تا 
درباره ایــن فیلم صحبت کند. او بــا حالتی کاملًا 
احساسی گفت: از اینکه این فیلم ها را که تجربه ای 
باورنکردنی برای همه ما هستند ساختید، متشکرم. 
او با اشــاره به فیبی والربریج کــه از بازیگران این 
فیلم اســت گفت: او فوق العاده بــود. فورد در این 
برنامــه تأکید کرد که بــازی در این مجموعه برای 
او بــا فیلم پنجــم به پایان می رســد و گفت: دیگر 
یک بار دیگر برای شــما زمین نمی خورم.درحالی که 
جیمز منگولد کارگردان این فیلم است، داستان آن 
به شدت مخفی نگه داشته شده است. تنها اطلاعات 
درباره این فیلم همان است که در تریلر دیده شد و 
البته در رسانه های اجتماعی نیز منتشر نشد و تنها 
حاضران در نمایشگاه توانستند آن را ببینند. آخرین 
بار شــخصیت »ایندی« ۱۴سال پیش روی پرده ها 
دیده شــد که با فیلم »ایندیانا جونز و پادشــاهی 
جمجمــه بلورین« بود. فــورد در زمان بازی در آن 
فیلم ۶۴ساله بود و اکنون ۸۰ساله است، بنابراین به 
نظر می رسد می توان گفت هیچ مانعی نتوانست این 

باستان شناس بزرگ را متوقف کند.

از موفقیــت فیلم »جنگ  پــس  همدلی| 
جهانی ســوم« به کارگردانی هومن سیدی 
در جشــنواره ونیــز ایــن ســؤال مطرح 
اســت که آیا این فیلم بــه زودی در ایران 
آنکه پخش کننده   به ویژه  اکران می شــود؟ 
بین المللی »جنگ جهانی ســوم« این فیلم 
را با توجه به شــرایط دیگر فیلم ها بهترین 
گزینه برای نمایندگی در اســکار می داند. 
این در حالی اســت که فیلم »برادران لیلا« 
ساخته سعید روستایی هم جزو شانس های 
اصلی معرفی به اسکار نامیده می شد، اما به 
دلیل حواشی حضور در جشنواره کن، مورد 
غضب مدیران سینمایی قرار گرفت و بنا بر 
شنیده ها از فهرست نهایی خط خورده است.

فیلم جدیــد هومن ســیدی در اختتامیه 
جشــنواره فیلم ونیز موفق به کسب جایزه 
بهتریــن بازیگر مرد و بهترین فیلم شــد؛ 
ازآنجاکــه نام این فیلــم - با توجه به اعلام 
قبلی سازمان سینمایی درباره نبود مشکل 
برای صــدور پروانــه نمایــش - در میان 
گزینه های معرفی به اســکار مطرح است، 
پیش بینی می شود که شاید به زودی اکران 
داخلی »جنگ جهانی ســوم« آغاز شــود، 
این در حالی اســت که طبق پیگیری های 
انجام شــده گویا هنوز پخش کننده داخلی 
فیلم مشــخص نیســت. بااین حــال مدیر 
کمپانی پخــش »مســتقل های ایرانی« با 
اشــاره به اینکه پروانه نمایــش فیلم برای 
اکران در داخل کشــور صادرشده، احتمال 
اکــران خارجــی فیلم را هــم در آینده ای 

نزدیک رد نمی کند.
محمد اطبایی دربــاره حضور فیلم »جنگ 
جهانی ســوم« و جایزه هایش در جشنواره 
ونیز گفت: این فیلم از ســوی مخاطبانش 
یعنی منتقدان، جشنواره ها، پخش کننده ها 
و تهیه کننده ها متفاوت دیده شده و جوایزی 
هم در این بخش از جشــنواره ونیز )افق ها( 
کسب کرده است. ما پیش تر برای فیلم هایی 
همچون »ماهی و گربه«، »بدون تاریخ بدون 
امضــا« جایزه های متعــددی را از بهترین 
اســتعداد تا بهترین کارگردانی و بازیگری 
را در ونیز گرفته بودیــم اما جایزه بهترین 
فیلم و بازیگر یک دستاورد قابل توجه است 
که امسال برای فیلم »جنگ جهانی سوم« 

اتفاق افتاد. 
دراین بین مواجهه داورها هم با فیلم جالب 
بــود و همه کــه در جای خود بــه لحاظ 

حرفه ای افرادی شــاخص هستند، فیلم را 
از زاویــه نگاه خود دیدند و آن را دوســت 

داشتند.
او ادامه داد: آنچه من به عنوان پخش کننده 
فیلم درک کردم این بود که غالباً تماشاگران 
فیلم، آن را دوســت داشتند. گرچه با توجه 
به موضوعی که »جنگ جهانی سوم« دارد 
به نوعی روی لبه تیغ حرکت می کند اما به 
نظرم کارگردان توانسته از پس این موضوع 
حساس برآید و یک شکل کمدی - تراژیک 
به فیلم بدهد و حرف خود را که جهانی هم 
اســت به خوبی مطرح کند؛ درواقع به نظر 
می رسد کسانی که فیلم را دیدند پیام آن را 
گرفتند و با شــیوه و فرم فیلم، خیلی خوب 

ارتباط برقرار کردند.
او درباره مســیر آینده فیلم هــم افزود: با 
توجه به اســتراتژی ای کــه از ابتدا در بازار 
جشــنواره کن طراحی شــد، خوشبختانه 
توانستیم به ونیز برســیم و جایزه بگیریم. 
در ادامه هم فیلم در جشــنواره های خوب 
دیگــری حضور دارد که اخبــار آن به موقع 
انتشار پیدا می کند و فراتر از آن ان شاءالله 
خبرهای بهتری درباره بخش های اقتصادی 

فیلم خواهیم داشت.
اطبایــی دربــاره اینکه آیا تصــور می کند 
مخاطب ایرانی هم بازخورد خوب مخاطبان 
جشــنواره ونیز را به فیلــم »جنگ جهانی 
ســوم« نشــان بدهد؟ گفت: فکر می کنم 
حتماً همین طور خواهد بود، چون می توانم 
اشاره کنم به همین تعداد ایرانی هایی که از 
منتقد گرفته تا فیلم ســاز در جشنواره ونیز 
فیلم را دیدند و بازخورد مثبتی داشــتند. 
نکتــه جالب این اســت کــه مخاطب این 
گفت وگو هم فیلــم را ندیده و درعین حال 
ذهنیتی از هومن ســیدی و آثارش دارد اما 
»جنگ جهانی ســوم« یک کار متفاوت از 
هومن ســیدی است که نسبت به فیلم های 
دیگرش هم فضای متفاوتــی دارد و ازنظر 

کارگردانی هم پخته تر است.
او در پاســخ به اینکه شــانس راهیابی این 
فیلــم را به اســکار چقــدر می داند گفت: 
ترجیح می دهــم درباره اســکار اظهارنظر 
نکنم! چون این ماجرا همیشــه حساسیت 
داشــته و در ایران حساسیت های بیشتری 
دارد. شرایط انتخاب نماینده ایران در اسکار 
نســبت به دیگر کشــورهای دنیا متفاوت 
اســت و فاکتورهای زیادی دخیل هستند. 

در حــال حاضــر از یکی دو فیلم بیشــتر 
نام برده می شــود ولی در میــان فیلم های 
موجود با توجه به شــرایطی که باید برای 
اکران وجود داشــته باشد و به نظر می رسد 
اگــر »جنگ جهانی ســوم« به موقع بتواند 
اکران شود، شــخصاً فکر می کنم این فیلم 
بهترین انتخاب می تواند باشــد. البته این را 
ازاین جهت که عرضــه و پخش بین المللی 
فیلم در اختیار من اســت، نمی گویم! بلکه 
فقط به ایــن دلیل که بازخوردهای نمایش 
آن را در مواجهــه بــا مخاطــب خارجــی 
و به خصــوص دســت اندرکاران حرفــه ای 
ســینما اعــم از منتقد، مدیر جشــنواره و 
پخش کننــده دیدم.پخش کننده بین المللی 
»جنگ جهانی ســوم« درباره اینکه اگر در 
نهایت این فیلــم به عنوان نماینده ایران در 
اســکار انتخاب شود، با توجه به آنکه اکران 
جهانی نداشته چقدر مســیر را برای دیده 
شدن فیلم در اسکار مناسب می بیند، بیان 
کرد:  به لحاظ حرفه ای نمی توانم الان درباره 
اتفاق هــای پیش روی فیلم صحبت کنم که 
طبعاً به موقع اخبار آن منتشر می شود ولی 
از دیدگاه حرفه ای اگر فقط به حضور فیلم 
در جشنواره ونیز و دریافت جایزه هم بسنده 
کنیم، فکر می کنم دلیل کافی برای انتخاب 
»جنگ جهانی سوم« به عنوان نماینده ایران 

در اسکار باشد.
محمد اطبایی در پایان در پاســخ به اینکه 
جوایز سینمای ایران در ونیز چقدر می تواند 
به شرایط فعلی سینما در ایران کمک کند 
و برای ســال آینده وضعیت سینمای ایران 
را در حــوزه بین الملل چطــور پیش بینی 
می کند؟ گفت: ابتدا به همین ســال ۲۰۲۲ 
اشــاره می کنم که برای سینمای ایران یک 
سال رؤیایی بود. این روند از جشنواره برلین 
شــروع شــد، در کن ادامه یافت و بعد در 
جوان  سینماگر  دو  کارلووی واری  جشنواره 
ایرانی جایزه گرفتند و الان هم در ونیز این 
اتفاق افتاده و هم زمان ســینمای ایران در 
جشــنواره تورنتو هم حضور پررنگی دارد. 
به نظرم ســینمای ما، یک سال درخشان را 
داشت و دارد که در ادامه به ۲۰۲۳ می رسد.

جدیدترین ســاخته هومن سیدی برخلاف 
همه آنچه تا امروز از این کارگردان مشاهده 
کرده ایم، یک درام روان شــناختی است که 
در لایه های زیرین خود، انفعالات نفســانی 
کاراکتر را به عنوان محکــی برای جریانات 

قصه قرار داده است.
فیلم، داســتان کارگری به نام شــکیب )با 
بازی محسن تنابنده( است که زن و فرزند 
خود را در زلزله از دست می دهد و به صورت 
تصادفــی با دختری کــر و لال به نام لادن 

آشنا می شود.
 در ادامه، این آشــنایی هم زمان می شــود 
بــا کار جدیــد او که در پشــت صحنه یک 
فیلم مربوط به جنگ جهانی اســت. او که 
به عنوان یک کارگر ساده برای پشت صحنه 
این فیلم انتخاب می شــود با بیماری بازیگر 
نقش هیتلر، برای بازی در این نقش انتخاب 
می شود. هومن سیدی این جایزه را به مردم 

ایران تقدیم کرد.
محســن تنابنــده به خاطر بــازی در فیلم 
سینمایی جنگ جهانی سوم به کارگردانی 
هومن ســیدی جایزه بهتریــن بازیگر مرد 
بخــش افق های هفتاد و نهمین جشــنواره 
فیلم ونیز را بــه خود اختصاص داد.»جنگ 
جهانی ســوم« در ادامه مســیر فیلم سازی 
هومــن ســیدی، تکمیل کننــده تدریجی 
پازل روان شناســانه ای است که او آن را در 
»مغزهای کوچک زنگ زده« مطرح کرد، در 
»قورباغه« مراحل آزمون وخطای آن را طی 
کرد و حالا اینجا در »جنگ جهانی سوم«، 

به یک بلوغ نسبی رساند.
محســن تنابنده این جایزه را به همسرش 
کــه در زمــان فیلم بــرداری فیلــم باردار 
بــوده و درعین حال باید از بچه دیگرشــان 
نیز مراقبــت می کرده اســت، تقدیم کرد.

او همچنیــن جایزه اش را بــه تمام جامعه 
کارگــران ایران )که می تواند زندگی شــان 
شبیه کاراکتر کارگر این فیلم باشد( تقدیم 
کرد.محســن تنابنده که با همراهی محمد 
اطبایــی پخش کننــده فیلــم روی صحنه 
حاضرشــده بود، درعین حال از گرفتن این 
جایزه ابراز خرسندی کرد و با خنده گفت: 
آن قدر خوشحالم که می توانم پیاده تا تهران 
بروم!به همین بهانه سکانس هایی از سریال 
پایتخت ســاخته سیروس مقدم که خاطره 
خوشی از شخصیت »نقی معمولی« با بازی 
محســن تنابنده را برای مخاطبان یادآوری 
می کند بازنشر شده؛ سکانسی که »ارسطو« 
به او می گوید جایزه ای که گرفته را همسر 
و اعضــای خانــواده برایش تهیــه کرده اند 
و ســکه ها را نیز از »اوس موســی« قرض 

گرفته اند!

ابهام بر سر اکران فیلم جدید هومن سیدی در سینماهای ایران 

سرنوشت »برادران لیلا« در انتظار »جنگ جهانی سوم«؟

همدلی| بعد از حرف وحدیث های بسیار درباره بودجه ساخت 
فیلم سینمایی »برادران لیلا«، درج مبلغ پنج میلیون دلاری 
در سایت آی ام دی بی ابهامات تازه ای را درباره این پروژه به 

وجود آورده است.
»برادران لیلا« ســاخته ســعید روســتایی حــالا یکی از 
پرحاشیه ترین فیلم های ســینمای ایران است که به صورت 
رسمی سازمان ســینمایی بر عدم امکان اکران عمومی آن 
تأکید کرده اســت. همان فیلمی که پس از حضور عواملش 
در جشــنواره کن و اظهارات کارگردانش درباره موضوعات 
مختلف همچون ممیزی، آرام آرام مســیر حاشیه ســازی را 
در پی گرفت و تأخیر عوامــل در اقدام برای دریافت پروانه 
نمایــش بــرای این فیلم، اکــران عمومــی آن را با چالش 
مواجه کرد. همه اینها باعث شــد تا ســازمان سینمایی در 
واکنشــی بحث برانگیز به ارائه توضیحاتــی درباره این فیلم 
بپــردازد و در نهایــت به صراحت عنوان کنــد که »برادران 
لیلا« به دلیل طی نکردن مســیر قانونی برای ارســال فیلم 
به جشــنواره های خارجی پروانه نمایش دریافت نمی کند. 
این تنها حاشیه این فیلم نیســت، »برادران لیلا« از همان 
زمان ساخت مســیر پرهیاهویی در پی داشت؛ یک سر این 
مســاله هم به حرف وحدیث ها درباره هزینه نجومی ساخت 
این فیلم پربازیگر معطوف می شــد. حرف وحدیث هایی که 
هیچ موضع گیری رســمی ای درباره آن شد و زمزمه هایی از 
حضور یک سرمایه گذار نوظهور سینما در پشت پرده آن، به 

حواشــی در این زمینه دامن زد. حالا در جدیدترین اتفاق، 
سایت معتبر آی ام دی بی در صفحه رسمی معرفی این فیلم 
مبلغ تولید آن را پنج میلیون دلار درج کرده اســت! رقمی 
عجیب وغریــب در مختصات تولید ســینمای ایــران که با 
احتساب قیمت ۳۰هزارتومانی دلار در ایران، چیزی معادل 

۱۵۰میلیارد تومان می شود!
جواد نوروزبیگی تهیه کننده فیلم ســینمایی »برادران لیلا« 
به کارگردانی سعید روستایی در پاسخ به پیگیری خبرنگار 
مهر درباره این بودجه و صحت وسقم آن بیان کرد: گرچه در 
حال حاضر به دلایلی تمایلی به گفتگو درباره این موضوعات 
مرتبط با ایــن فیلم ندارم اما آنچه در ســایت آی ام دی بی 

درباره هزینه ساخت »برادران لیلا« درج شده صحت ندارد. 
در واقع تنها یک پنجم این مبلــغ یعنی برابر با یک میلیون 
دلار صرف ســاخت این فیلم سینمایی شــده است و رقم 
درج شده در این ســایت درست نیست.وی در پاسخ به این 
ابهام که معمولاً اطلاعات دربــاره فیلم ها را عوامل فیلم در 
اختیار این ســایت قرار می دهند و امکان دخل و تصرف در 
آن از ســوی مخاطبان نیست، هم تأکید کرد: این اطلاعات 
را نه من و نه کارگردان به این سایت نداده ایم و منبع کسب 
اطلاعشــان در این زمینه ایراد داشته است. درواقع ما اصلًا 
خبری از این موضوع نداشــتیم بنابراین این خبر یک خبر 
جعلی اســت.نوروزبیگی گفت: ممکن است دست اندرکاران 
این سایت سینمایی بر اســاس پیش بینی های خود چنین 
مبلغی را به عنوان هزینه ساخت عنوان کرده باشند، اما آنچه 
صحت دارد این اســت که یک پنجم این مبلغ یعنی همان 

یک میلیون دلار هزینه ساخت »برادران لیلا« شده است.
بــا در نظر گرفتن بودجه یک میلیــون دلاری که چیزی در 
حدود ۳۰میلیارد تومان می شود، »برادران لیلا« را همچنان 
می تــوان یکــی از گران ترین فیلم های ســینمای ایران در 
ســال های اخیر دانســت. در این فیلم که بعد از »ابد و یک 
روز« و »متری شــیش و نیم« سومین فیلم بلند سینمایی 
سعید روســتایی محسوب می شــود، بازیگرانی چون نوید 
محمدزاده، ترانه علیدوســتی، ســعید پورصمیمی، پیمان 

معادی و فرهاد اصلانی نقش آفرینی می کنند.

جنجال ها بر سر بودجه »برادران لیلا« ادامه دارد

رویداددریچه


